01/06/2022 16:43 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/79946 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3219/2022

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL DA
INDICAÇÃO N° 3217/2022, PARA
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO, NA ORDEM
DO DIA DE HOJE.

O Vereador Marcelo Lessa e demais vereadores, infra-assinados, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvidos em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art. 94 do Regimento Interno, da Indicação nº 3217/2022, para
discussão e votação, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura é de grande relevância, pois, visa melhoria das condições de trabalho
da guarda civil, pois a frota em uso se encontra em péssimo estado, com inúmeros veículos
baixados, e outros que não compensam a realização da manutenção por conta do alto custo.

A destinação dos novos veículos será para patrulhamento preventivo, e as picapes ficaram
uma disposição do canil e a outra da área de trânsito.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2022

MARCELO LESSA

Vereador

Data do Documento: 01/06/2022 - 11:36:11
Data do Processo: 01/06/2022 - 11:39:43
Processo: 3219/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300360083321

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093003600833219